
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.119                                                       del   25.03.2004 
 

O G G E T T O 
Realizzazione impianto semaforico tra Via C.Salvemini e Caduti sul Mare. 

Approvazione progetto preliminare. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno venticinque del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott. Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
Pubblicata il 2.04.2004  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 
- con atto della G.C. n.  432 del  20.11.2003 esecutivo, si approvava lo schema del programma 

Triennale delle OOPP.  2004/2006 e l'elenco dei lavori per l’anno 2004; 
 
- che tra le opere da realizzarsi nell’anno 2004 è inserito il progetto di “ realizzazione impianto 

semaforico tra via C. Salvemini e Caduti sul Mare”; 
 
- Responsabile Unico del Procedimento è stato nominato il geom. Luigi Cuocci – Responsabile 

dell’U.O. Manutenzione Strade, Traffico e AQP; 
 
- la progettazione “ preliminare “ dei lavori è stata affidata, al geom. Luigi Cuocci dell’U.T.C. – 

Settore LL.PP. 
 
Preso atto che: 
 
- il tecnico incaricato ha espletato, nei termini previsti dalla lettera di incarico, la progettazione “ 

preliminare “ affidatagli presentando gli elaborati progettuali necessari previsti dall’art. 16, 3° 
comma, della L. n. 109/94 e successive modificazioni e precisamente: 

 
• Relazione tecnica 
• Computo metrico estimativo 
• Quadro economico 
• Elaborato grafico di progetto con schema dei movimenti e diagramma di fasatura 
 
-   la spesa complessiva presunta dei lavori ammonta a  €. 50.000,00   di cui €. 39.029,44= per 

lavori  a base d’asta, €. 1470,56=  per oneri per la sicurezza cantiere ( non soggetto a ribasso ) e 
€. 9.500,00= per somme a disposizione dell’Amministrazione e, pertanto, viene rispettata la 
previsione di costo prevista dal Piano Triennale delle Opere Pubbliche sopra richiamato; 

 
- vista la validazione di cui agli artt. 46 e 48 del Regolamento delle OO.PP., D.P.R. n. 554/99 a 

firma del Responsabile del Procedimento geom. Luigi Cuocci 
 
- Ritenuto meritevole di approvazione il suddetto progetto preliminare; 
 
- Vista la legge 11.02.94 n. 109 e successive modificazioni; 
 
- Visto il D.lvo n° 267/2000; 
 
- Visto il D.P.R. 21.12.99, n. 554, artt. 46 e 47; 
 
- Visti i pareri espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico- Finanziario, ai 

sensi del 1° comma dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con decreto legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Con  voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
1) di approvare ai sensi del D.lvo n° 267/2000 e dell’art. 16 della legge n. 109/94 e successive 

modificazioni, il progetto preliminare di “  Realizzazione di impianto semaforico tra via C. 
Salvemini e Caduti sul Mare”, redatto dal geom. Luigi per un importo complessivo presunto dei 
lavori ammonta a  €. 50.000,00   di cui €. 39.029,44= per lavori  a base d’asta, €. 1470,56= per 
oneri per la sicurezza cantiere ( non soggetto a ribasso ) e €. 9.500,00= per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, composto dagli elaborati richiamati in premessa. 

 
2) stabilire che alla spesa suddetta, di €. 50.000,00= si farà fronte mediante mediante “ Stanziamenti 

di Bilancio”. 
 
3) nominare Responsabile del Procedimento il geom. Luigi Cuocci. 
 
4) trasmettere il presente provvedimento al  Responsabile del Procedimento. Al Dirigente del 

Settore LL.PP. e del Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 
 
 


